

14 sierpnia 2016



Pianiści z całego świata zagrali w Oblęgorku

W Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku 13 sierpnia zabrzmiały utwory najznakomitszych kompozytorów. Wykonali je młodzi, zdolni pianiści z różnych stron świata, studenci profesora Adama Wibrowskiego, pianisty, pedagoga, wykładowcy Konserwatorium H. Berlioz'a w Paryżu, pod którego przewodnictwem odbył się sobotni koncert „Paderewski u Sienkiewicza”. Muzyki wysłuchali także krewni Henryka Sienkiewicza: wnuczka Jadwiga Sienkiewicz, jej córka Anna Dziewanowska z mężem Bohdanem oraz żona prawnuka Michała Anna Sienkiewicz z córkami.

-Dziś jesteśmy świadkami niezwyklej sytuacji, kiedy Paderewski odwiedza Sienkiewicza. Jesteśmy zaszczytzeni, że możemy współorganizować takie wydarzenie - mówi przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**, który powitał publiczność.

Słuchacze mieli wyjątkową okazję posłuchać doskonale rokujących młodych artystów, którzy przenieśli wszystkich do świata wybitnej muzyki. Pianiści z: Polski, Francji, Niemiec, Japonii zagrali utwory: Ludwika van Beethovena, Fryderyka Chopina, Ignacego Jana Paderewskiego, Stanisława Moniuszki, Franciszka Brzezińskiego, Franciszka Liszta.

Wśród nich była mieszkanka województwa świętokrzyskiego Joanna Pietrzyk, która na co dzień uczy się w Paryżu u pianisty Eugene Indjica oraz wybitna Mayaka Nakagawa z Japonii, która w Konkursie Chopinowskim zakwalifikowała się do wysokiego półfinałowego etapu.
[Zobacz występ na Konkursie Chopinowskim](#)

Koncert nawiązywał do polskiej historii. Podkreślił ważne dla kraju osobowości: Paderewskiego i Sienkiewicza, którzy mieli decydujący wpływ na losy kraju. Światowi ambasadorzy sprawy polskiej w świecie, bez akcji których na rzecz Niepodległości nie uzyskalibyśmy oczekiwanych przez Polaków Wolności Narodowej i Państwowej.

- Muzyką uczcimy najważniejszych Polaków w okresie odradzania się naszego kraju. Paderewski i Sienkiewicz złączyli się wspólnym losem dla wspólnego celu. W sercach mieli dzwon patriotyzmu - mówił profesor **Adam Wibrowski**, który przybliżył całą historię utworzenia się Szwajcarskiego Komitetu Generalnego Pomocy Ofiarom Wojny w Polsce oraz umiejętnie wprowadzał słuchaczy do każdego utworu.

Wydarzenie zorganizowali: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, profesor Adam Wibrowski, Muzeum Narodowe w Kielcach. A patronat medialny objęli: Radio Kielce, TVP 3 Kielce, Echo Dnia.

Koncert wpisał się w obchody Roku Henryka Sienkiewicza. W całym regionie odbywają się inicjatywy, które promują twórczość polskiego wieszcza. Najbliższe to „Narodowe czytanie Quo Vadis” w Pałacyku w Oblęgorku 3 września o godzinie 16, na które wszystkich zaprosiła kierownik Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku **Agnieszka Kowalska - Lasek**. Gościem specjalnym będzie Jerzy Trela, odtwórca roli Chilona w filmowej wersji powieści.











